lectisternalis, -e *ad lecti stramentum pertinens —*
ágyneműhöz tartozó.

Super rebus ipsius domine in scrinio ipsius habitis et aliis
 rebus lectisternalibus: 1388 *Zsigm. oklt.* I,421. — [1]

lectisternium, -i n. *lecti stramentum, vestimentum —*
ágynemű.

Qui languentium artus mollibus lectisterniis refovent:
 1217/1218 CD *Arp. cont.* I p.141. Parvum scrinium
 meum, ac lectisternia mea relinquo sorori mee: 1277/1331
Mon. Str. II p.72. Omnia lectisternia et suppellectilia
 et utensilia domus mee committo dispositioni ... Petri:

1305 *Ibid.* II p.561. Lectisternium unum cum supellectili vario: 1348 *CD And.* V p.205. Duo pepla Pragensia, duo lectisternia integra et unum subductile domus: 1360 *CD Zichy* III p.164. Item alia vestimenta nostra cum lectisterniis legavi pauperibus: 1419 *Zsigm. oklt.* VII,949. Nobiles principes exoptant in domo supellectilium et lectisterniorum mundiciam et pulcritudinem: PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* XI,I. Videtur mihi, quod aliquid deservissem a vestra paternitate per illos quinque menses, quos ibi servivi, in vestimentis et lectisterniis meis: 1488 *MKSz* 1971 p.265. Habeo ... pro molli lectisternio fenum durum: GABR. PECHW. p.22^v (m). Lectisterniaque recipiant tot, quot erunt: 1522 *TT* 1895 p.385. — [10]

lectito, -are saepe legere — olvasgat.

At nos et tua, Rufe, lectitamus carmina: IAN. PANN. *Epigr.* I,362,4 (p.623). Presertim cum sciatis mihi nil graciosius nilque acceptabilius accedere posse, quam vestras pericundissimas litteras lectitare: 1449 *TSz* 1929 p.132; *Dl* 80 935. A secunda fere vigilia noctis ad lucem usque Davidicos rhythmos lectitabat: BONF. II,1,182. Coepi ... librum ... cursim accitis ... oculis lectitare: 1521 *Mon. eccl.* p.26. — [6]

[Bellus]
lector, -oris m. 1 gener.: qui legit — olvasó; 2 eccl. (a clericus, qui secundum in cursu honorum ecclesiasticorum gradum obtinet — a kisebb papi rendek közü a másodikhoz tartozó, lektor, olvasó; b unus ex canonicis praecipuis, qui officium seu dignitatem habet in ecclesia cathedrali lectione liturgicas legendi — olvasókanonok; c gener.: praepceptor in scholis, magister — tanító; d spec. [a frater in ordinibus religiosus, qui fratribus coenobii docendis inter cenam legit — felolvasó a szerzetesrendekben; β qui officium seu dignitatem in universitate implet, professor universitatis — egyetemi tisztség, lektor; γ magister, professor in studio fratrum Minorum et Praedicatorum — rendi professor a ferences és domonkos rendben]).

1 Laboriosum autem nimis est talium haereticorum ineptias percurrere, et languidis lectoribus periculosissimum recitare: GER. p.10–11. Docilitas ... lectorum aggregatur ex quinque dispositionibus, duabus scilicet remotis et tribus proximis: IOH. LEM. p.5. Rogo, ... quatenus ... vos vel quisque lector rectam conscientiam falsis opinionibus non supponant: ROGER. epist. p.552. Capitulum ecclesie Geuriensis omnibus ... presentium lectoribus salutem in Domino: 1258/1396 *PRT* II p.308. Hoc tu obtunde lector / sis limes et corrector: MÜGELN 4 (p.235). At vos, lectores, ne fictis credite verbis / me illi blanditias composuisse leves: IAN. PANN. *Eleg.* II,4,117–118 (p.372). Summo pontifici Pio, multarum historiarum lectori, placuit: IOH. THURÓCZ 91 (p.32). Index ... pio lectori ... non defuturus: TAUR. *Staur. Ind.* 1. Noscere plura velis, quia labitur hora, vetustos / consule, qui referant, candide lector, avos: MART. THYRN. *Ad procer.* II,110–111. Attende, lector, in hoc magnam excellentiam ordinis: *Chron. F.M.O.* p.218. 2 a Septem ... sunt gradus ecclesiastici, videlicet hostiarii, lectores, exorciste, acoliti, subdiaconi, diaconi et sacerdotes: *Syn. 1450.* p.8. Qui in minoribus ordinibus sunt positi, videlicet qui sunt lectores, hostiarii, exorciste et acoliti: *Form. styl.* I,144 (p.93). Sunt gradus ecclesiastici, videlicet ostiarii, lectores, exorcistae: 1515 *Sacra concil.* p.242. Septem ... sunt gradus ecclesiastici videlicet hostiarii, lectoris, exorcisthe (sic) acoliti, sub-